



平成27年3月期 第1四半期 財務諸表の概要

平成26年7月31日

会社名 住信SBIネット銀行株式会社
 代表者 代表取締役社長 円山 法昭
 問合せ先責任者 取締役兼執行役員 CFO 山川 彰利

URL <http://www.netbk.co.jp>

TEL (03) 6229-1235

特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期 第1四半期の連結業績 (平成26年4月1日 ~ 平成26年6月30日)

(1) 連結経営成績 (累計) (%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	11,453	7.3	1,882	48.4	1,014	53.5
26年3月期第1四半期	12,360	34.6	3,652	173.9	2,185	179.8

(注) 包括利益 27年3月期第1四半期 2,217百万円 (-%) 26年3月期第1四半期 6,939百万円 (-%)

	1株当たり 四半期純利益	
	円	銭
27年3月期第1四半期	672	51
26年3月期第1四半期	1,449	24

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	連結自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
27年3月期第1四半期	3,710,304	46,960	1.2	31,141 89	(速報値) 10.03
26年3月期	3,285,957	49,177	1.4	32,612 72	10.06

(注) 1. 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。
 2. 「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

	預金残高	貸出金残高	有価証券残高
	百万円	百万円	百万円
27年3月期第1四半期	3,326,428	1,452,115	1,617,951
26年3月期	3,076,670	1,387,992	1,412,068

2. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動): 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用: 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 以外の会計方針の変更 : 無
 会計上の見積りの変更 : 無
 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む): 27年3月期第1四半期 1,507,938株 26年3月期 1,507,938株
 期末自己株式数 : 27年3月期第1四半期 -株 26年3月期 -株
 期中平均株式数(四半期累計): 27年3月期第1四半期 1,507,938株 26年3月期第1四半期 1,507,938株

(参考) 個別業績の概要

平成27年3月期 第1四半期の個別業績 (平成26年4月1日～平成26年6月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	11,450	7.3	1,876	48.5	1,011	53.6
26年3月期第1四半期	12,356	34.6	3,645	174.0	2,180	180.4

	1株当たり 四半期純利益		業務粗利益		業務純益	
	円	銭	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	670	48	6,365	17.8	1,885	50.4
26年3月期第1四半期	1,446	29	7,749	49.5	3,804	186.1

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産		単体自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円	銭	%
27年3月期第1四半期	3,710,375	46,941	1.2	31,129	74	(速報値) 10.03
26年3月期	3,286,032	49,162	1.4	32,602	59	10.06

(注) 1. 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

	預金残高	貸出金残高	有価証券残高
	百万円	百万円	百万円
27年3月期第1四半期	3,326,535	1,452,115	1,618,051
26年3月期	3,076,785	1,387,992	1,412,168

1. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	27年3月期第1四半期 (平成26年6月30日現在)	26年3月期(要約) (平成26年3月31日現在)
(資産の部)		
現金預金	311,118	133,068
有価証券	72,444	64,436
貸借取引支払保証券	-	38,307
買入金	170,051	178,212
債権	14,274	13,774
信託証券	1,617,951	1,412,068
出資	1,452,115	1,387,992
外為	4,471	6,332
その他資産	52,064	38,689
有形固定資産	930	788
無形固定資産	8,415	7,276
繰延税金資産	7,557	6,019
貸倒引当金	1,091	1,009
資産の部合計	3,710,304	3,285,957
(負債の部)		
預借取引受入担保金	3,326,428	3,076,670
借入金	178,462	74,887
外為	50,000	-
社為	252	296
その他の負債	26,000	26,000
賞与引当金	82,163	58,855
特別法上の引当金	25	50
	12	19
負債の部合計	3,663,344	3,236,779
(純資産の部)		
資本剰余金	31,000	31,000
利益剰余金	13,625	13,625
株主資本合計	15,484	14,470
その他の有価証券評価差額	60,110	59,096
繰延ヘッジ損益	263	1,023
その他の包括利益累計額	12,886	8,894
純資産の部合計	13,150	9,918
負債及び純資産の部合計	46,960	49,177
	3,710,304	3,285,957

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	27年3月期第1四半期 (平成26年4月1日～ 平成26年6月30日)	26年3月期第1四半期 (平成25年4月1日～ 平成25年6月30日)
経常収益	11,453	12,360
資金運用収益	8,394	7,356
(うち貸出金利息)	(5,092)	(4,475)
(うち有価証券利息配当金)	(2,710)	(2,294)
役員取引等収益	2,301	2,361
その他の業務収益	710	2,640
その他の経常収益	47	2
経常費用	9,571	8,707
資金調達費用	2,865	2,510
(うち預金利息)	(1,534)	(1,490)
役員取引等費用	2,179	1,908
その他の業務費用	11	204
営業経常費用	4,425	3,918
その他の経常費用	90	166
経常利益	1,882	3,652
特別利益	7	-
金融商品取引責任準備金取崩額	7	-
特別損失	0	1
金融商品取引責任準備金繰入額	-	1
固定資産処分損	0	-
税金等調整前四半期純利益	1,889	3,651
法人税、住民税及び事業税	623	1,304
法人税等調整額	251	162
法人税等合計	875	1,466
四半期純利益	1,014	2,185

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

四半期連結包括利益計算書

(単位：百万円)

科 目	27年3月期第1四半期 (平成26年4月1日～ 平成26年6月30日)	26年3月期第1四半期 (平成25年4月1日～ 平成25年6月30日)
四半期純利益	1,014	2,185
その他の包括利益	3,232	4,754
その他有価証券評価差額金	759	4,119
繰延ヘッジ損益	3,991	8,874
四半期包括利益	2,217	6,939
親会社株主に係る四半期包括利益	2,217	6,939

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

【参考】

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	27年3月期第1四半期 (平成26年6月30日現在)	26年3月期(要約) (平成26年3月31日現在)
(資産の部)		
現金預け金	311,100	133,052
有価証券	72,444	64,436
債権	-	38,307
買入金	170,051	178,212
金銭信託	14,274	13,774
有価証券	1,618,051	1,412,168
貸外為替	1,452,115	1,387,992
その他	4,471	6,332
有形固定資産	52,054	38,680
無形固定資産	930	788
繰延税金資産	8,415	7,276
貸倒引当金	7,556	6,018
	1,091	1,009
資産の部合計	3,710,375	3,286,032
(負債の部)		
預借入金担保金	3,326,535	3,076,785
借入金	178,462	74,887
借入金	50,000	-
外債	252	296
社債	26,000	26,000
その他	82,146	58,830
未払法人税等	512	3,108
その他	81,633	55,721
賞与引当金	25	50
特別引当金	12	19
負債の部合計	3,663,434	3,236,870
(純資産の部)		
資本金	31,000	31,000
資本剰余金	13,625	13,625
利益剰余金	13,625	13,625
その他利益剰余金	15,465	14,454
繰越利益剰余金	15,465	14,454
株主資本合計	15,465	14,454
その他有価証券評価差額金	60,091	59,080
繰延ヘッジ損益	263	1,023
評価・換算差額等	12,886	8,894
	13,150	9,918
純資産の部合計	46,941	49,162
負債及び純資産の部合計	3,710,375	3,286,032

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	27年3月期第1四半期 (平成26年4月1日～ 平成26年6月30日)	26年3月期第1四半期 (平成25年4月1日～ 平成25年6月30日)
経常収益	11,450	12,356
資金運用収益	8,416	7,379
(うち貸出金利)	(5,092)	(4,475)
(うち有価証券利息配当金)	(2,710)	(2,294)
役務取引等収益	2,276	2,335
その他の業務収益	710	2,640
その他の経常収益	46	1
経常費用	9,573	8,711
資金調達費用	2,865	2,510
(うち預金利息)	(1,534)	(1,490)
役務取引等費用	2,172	1,902
その他の業務費用	11	204
営業経費	4,434	3,928
その他の経常費用	90	166
経常利益	1,876	3,645
特別利益	7	-
特別損失	0	1
税引前四半期純利益	1,883	3,644
法人税、住民税及び事業税	620	1,300
法人税等調整額	251	162
法人税等合計	872	1,463
四半期純利益	1,011	2,180

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示（単体）

（単位：百万円）

	平成26年6月末	（参考）平成26年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	1,003	945
危険債権	434	481
要管理債権	786	683

（注）上記は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものであります。

3. 時価のある有価証券の評価差額（単体）

（1）満期保有目的の債券で時価のあるもの

（単位：百万円）

	平成26年6月末				（参考）平成26年3月末			
	時価	評価差額	うち		時価	評価差額	うち	
			益	損			益	損
満期保有目的の債券	791,643	21,565	21,574	8	755,275	17,537	17,627	90
債券	543,633	18,545	18,554	8	516,878	14,710	14,801	90
その他	248,010	3,020	3,020	-	238,397	2,826	2,826	-

（注）「評価差額」は、償却原価法適用後の帳簿価額と時価の差額を計上しております。

（2）その他有価証券で時価のあるもの

（単位：百万円）

	平成26年6月末				（参考）平成26年3月末			
	時価	評価差額	うち		時価	評価差額	うち	
			益	損			益	損
その他有価証券	975,224	410	1,964	2,374	815,093	1,590	827	2,418
株式	-	-	-	-	-	-	-	-
債券	596,896	1,103	1,350	247	488,564	192	293	485
その他	378,328	1,513	613	2,127	326,529	1,397	534	1,932

（注）「評価差額」は、償却原価法適用後の帳簿価額と時価の差額を計上しております。

（3）その他

時価のある有価証券において、子会社・関連会社株式に該当ありません。

4. デリバティブ取引（単体）

（1）金利関連取引

（単位：百万円）

区分	種類	平成26年6月末			（参考）平成26年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	-	-	-	-	-	-	-
店頭	金利オプション	312,904	0	1,026	302,923	1	984
	合計		0	1,026		1	984

（注）ヘッジ会計を適用しているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

（2）通貨関連取引

（単位：百万円）

区分	種類	平成26年6月末			（参考）平成26年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	-	-	-	-	-	-	-
店頭	為替予約	656,753	181	181	708,461	269	269
	通貨オプション	907	-	1	1,454	-	5
	合計		181	183		269	275

（注）ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は該当ありません。

(3) 株式関連取引

(単位：百万円)

区分	種類	平成26年6月末			(参考)平成26年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	株式指数オプション	610	0	0	-	-	-
店頭	-	-	-	-	-	-	-
	合計		0	0		-	-

(注)ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は該当ありません。

(4) 債券関連取引

(単位：百万円)

区分	種類	平成26年6月末			(参考)平成26年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	債券先物	725	2	2	2,461	3	3
	債券先物オプション	5,817	1	-	-	-	-
店頭	-	-	-	-	-	-	-
	合計		3	2		3	3

(注)ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は該当ありません。

(5) その他

商品関連取引、クレジット・デリバティブ取引は該当ありません。

5. 口座数の状況(単体)

(単位：千件)

	平成26年6月末	(参考)平成26年3月末
口座数	2,038	1,973